
  

 strana 1/2 

 

DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20232907 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                                  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           
 

kontaktní osoby ve věcech technických:   

  

                                                                         

                                                                         

  

  

osoba oprávněná pro změny díla:  

   

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  MORYS s. r. o.   

se sídlem:  Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava   

právní forma:  společnost s ručením omezeným  

zapsaná v obch. rejstříku:  Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 1504 

IČ: 42864771 

DIČ:  CZ42864771 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:  994404-945358001/0800  

jednající:   

 na základě Plné moci ze dne 4.12.2023  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

  

kontaktní osoba ve věcech technických:   

  

osoba oprávněná pro změny díla:    

  

  

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za 

podmínek dále uvedených ve Smlouvě o dílo č. objednatele DOD20232907 tento Dodatek č. 1. 



 

 

 strana 2/2 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.01.2025 Smlouvu o dílo č. objednatele DOD20232907 (dále jen „Smlouva o 

dílo“), jejímž předmětem je závazkem Zhotovitele zhotovení stavebních prací pod názvem: „Rekonstrukce 

tram. nástupiště Fakultní nemocnice (oba směry)“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“) a závazek Objednatele řádně 

a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou úplatu.  

2. Během plnění Smlouvy o dílo vznikla potřeba změny, která je blíže specifikována v článku II Dodatku č. 1.  

 

III. Předmět Dodatku č. 1 

1. V  souladu s bodem 11.19. smlouvy a s bodem 11.23 smlouvy, zhotovitel mění seznam techniků - 

stavbyvedoucího poddodavatele a aktualizuje přílohu č. 5 a přílohu č. 6 smlouvy, které jsou součástí dodatku č. 

1. 

 

IV.Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti, 

tak jak jsou uvedena ve Smlouvě. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí objednatel. 

3. Dodatek č. 1 tvoří závaznou součást Smlouvy o dílo, jejíž ostatní ustanovení neupravená Dodatkem č. 1 zůstávají 

v platnosti beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden výtisk. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle 

učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že 

se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohou dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí je: 

Příloha č. 1    Příloha č. 5: Seznam techniků (vedoucích pracovníků) 

Příloha č. 2   Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů 

 

V Ostravě dne _____________ V Ostravě dne __________ 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

…………………………………. 

 

 

na základě plné moci 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

 

 

 


